13) Huiusmodi facta atque indoles, ingenium et edu-

catio actoris, ita in eiusdem mentem influxum exercuerunt, ut non tantum errorem aut opinionem falsam quoad matrimonii indissolubilitatem in viro gignerent sed voluntatem efficent huic essentiali proprietati adversam. «C'est bien entendu, tes promesses sont sincères —refert actor se dixisse sponsae—; on est encore à temps; si ça ne marche pas, je te répète ce que je t'ai déjà dit: «le divorce n'est pas fait pour les chiens». Je lui ai répété la même chose en allant chez M. le Curé pour l'interrogatoire prématrimonial».

Adde quod mulier institit ut nuptiae celebrarentur, etsi vir invitus. Hic, enim, ob iurgia atque discidia ipsum inter et sponsam exorta, quae causa quoque fuerunt sponsalium interruptionis, nolebat ad aras accedere. Ipse utique mulierem amabat sed tantum propter eiusdem mulieris pulchritudinem; amorem ipse fovebat sexualem, haud coniugalem; sciebat enim bonum esse se matrimonio non copulari cum conventa. Instantiae precesque mulieris vicerunt quidem viri contrarietatem sed non plene eiusdem voluntatem, quia quod vir voluit, ad experimentum solummodo voluit.

14) Circumstantiae, quae comitatae sunt nuptiarum celebrationem et postea vitam coniugum, corroborant depositiones circa simulationem. Praesertim vero illae quae attinent ad vitam coniugalem partium; quae reapse prole non fuit recreata quia actor semper contrarius exstitit, quaeque infelicissima evasit atque brevi ad finem pervenit per divortium. Hoc, utique, a conventa petitum fuit, at nonnisi «pour des raisons de procédure juridique», revera, pergit actor, «moralement c'est moi qui l'a demandé».

15) Quae difficultates adsuit difficilioris non sunt solutionis et bene solvuntur per ea quae retulimus. Dolendum vero est in casu deesse testimonium mulieris conventae, quae in prima instantia contumax de-

clarata est ac in praesenti instantia citari debuit per dictalem formulam. Tamen, cum in casu agatur de simulatione ab altera parte peracta, minime vero mulieris, istius contumacia non insolubilem gignit difficultatem. Ceterum, uti iam innuimus, si attente epistula conventae legitur (cfr. Summ., pág. 5, n. 8), nihil in ea invenitur quod contra asseverationem actoris pugnet; imo cum ab Officiali Bisuntino de capite nullitatis edocta fuisset, mulier ne verbum quidem ei respondit nihilque obiicit.

16) Quibus omnibus tum in iure tum in facto sedulo perpensis et consideratis, Nos infrascripti Auditores de Turno, pro Tribunalis sedentes et solum Deum ante oculos habentes, Christi Nomine invocato, edicimus, declaramus et definitive sententiam, propositis dubiis ita respondentes:

**Ad primum affirmative, constare nempe de nullitate sententiae secundae instantiae, latae a Tribunalis Nanceien, die 3 decembris 1964;**

**Ad secundum affirmative seu constare de nullitate matrimonii, In casu, vetito tamen viro transitu ad alias nuptias nisi prius iureiurando, coram Ordinario praestando vel eius delegato, ipse sponderit se recte celebraturum esse novas nuptias.**

Ita pronuntiamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris Tribunalium, ad quos spectat, ut hanc nostram definitivam sententiam executioni tradant et adversus reluctantis procedant ad normam SS. Canonum, iis adhibitis executivis et coercitivis mediis, quae pro rerum adjunctis efficaciora et opportuniora videantur.

Romae, in Sede Tribunalis S. R. Rotae, die 30 octobris 1968.

Ioannes Angelus Abbo  
Antonius Czapla  
Vincentius Fagiolo, Ponens  
Victorius Palestro, Notarius